Maringá, 10 de junho de 2025.

Exma. Senhora Presidente:

Encaminho a Vossa Excelência, para apreciação desta Colenda Câmara Municipal,
Projeto de Lei que tem por objetivo autorizar a abertura de Crédito Adicional Especial no
Orçamento Programa de 2025, no valor de R$ 279.668,00 (duzentos e setenta e nove mil,
seiscentos e sessenta e oito reais), destinado à Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras
providências.

O referido crédito tem por finalidade atender despesas da Secretaria Municipal de
Saúde, especificamente para a aquisição de equipamentos odontológicos destinados à Clínica

[...]

Orçamento Programa de 2025 e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ, ESTADO DO
PARANÁ, aprovou e eu, PREFEITO MUNICIPAL,
sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Programa de
2025 um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 279.668,00 (duzentos e setenta e nove mil,
seiscentos e sessenta e oito reais), para atender à Secretaria Municipal de Saúde, conforme a
seguinte classificação orçamentária:

CRIAÇÃO:
ÓRGÃO – Secretaria Municipal de Saúde
UNIDADE – Fundo Municipal de Saúde - FMS
08.010.10.302.0012.2.023 – Manutenção dos prestadores de serviços do SUS -